
 1  
 

Zápis a Usnesení č. 3 
ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 24.01. 2011 v 19.°°hod. 
 

Přítomni: 5 členů ZO pp. Marcela Nytrová, Jana Blažejová, Zdeňka Matyáštíková,  
   Lubomír Veliký, Vladislav Tomoszek    
Omluveni:    p. Tomoszek se dostaví později 
Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 
„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 
deskách od  16.01.2011 do 24.01.2011 a je usnášeníschopné. 
 
Program: 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 
3.   Poplatek za komunální odpad – OZV 
4.   Obecní pozemky - žádosti     
5.   Rozpočtové opatření  
6.   Plán zasedání ZO 
7.   Nákup majetku  
8.   Směrnice   
9.   Dotační možnosti  
10.  Různé  

- výše hodnoty darů pro rok 2011 
- pokladní limit pro rok 2011 
- plán kulturních a sportovních akcí  
- prodej palivového dřeva v roce 2011  
- podmínky VPP 

 - přezkum hospodaření 2010 
11. Diskuse - závěr 
ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,     nehlasoval – 1  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
 
1.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 1 :  
ZO ur čuje ověřovatelé zápisu: p. Blažejová, p. Tomoszek, zapisovatelku: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,     nehlasoval – 1 usnesení bylo schváleno  
 
2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 
ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
 
3.   Poplatek za komunální odpad - OZV 
ZO projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov č. 1/2011 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů (dále jen OZV).  

Sazba tohoto místního poplatku v roce 2011 činí  492,- Kč. 
Tato částka byla stanovena podle skutečných nákladů obce předchozího roku 2010 za sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu. OZV bude zveřejněna na elektronické úřední desce a fyzických 
úředních deskách v obci.   
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 3 :  
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 1/2011 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů (příloha č.2). ZO zrušuje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 1/2010  
o místním poplatkuza provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů vydanou dne 18.1.2010. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,     nehlasoval – 1 usnesení bylo schváleno  



 2  
 

 
4.   Obecní pozemky - žádosti     
 
4/1. Zřízení věcného břemene        
ZO projednalo zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 1280/6, o výměře 929 m2, neplodná 
půda, sloužící pro příjezd  ke třem rekreačním objektům. Žádost (č.j. B-L267/2010) byla osobně 
doručena na zasedání ZO konaného dne 4.10.2010 předchozímu zastupitelstvu. 
Velká část pozemku má zpevněný asfaltový povrch, který je nutné udržovat v přijatelném stavu 
v rámci finančních a časových možností. Obec upřednostňuje využít k těmto účelům různé dotační 
možnosti. Z tohoto důvodu není možné zřídit věcné břemeno, protože žádný obecní majetek nesmí 
být předmětem zástavy, zatížený věcným břemenem ani nájemní smlouvou v případě, že obec 
podává žádost o dotaci na realizaci projektových záměrů. Toto je jedna z podmínek dotačních 
programů. 
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 4/1 :  
ZO schvaluje nezřídit věcné břemeno na pozemek parc. č. 1280/6 ani jiné omezení vlastnického 
práva obce. ZO pověřuje starostku zaslat výsledek projednání a přijaté usnesení žadatelům. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,     nehlasoval – 1 usnesení bylo schváleno  

 
 
4/2.   Žádost o prodej pozemků 
ZO projednalo žádost o koupi pozemku parc. č. 18/1 o výměře 64 m2. Žádost (č.j. B-L267/2010) 
byla osobně doručena na zasedání ZO konaného dne 4.10.2010. ZO v současné době neprodává 
pozemky z majetku obce, tento pozemek je možné pronajmout. Žádost je zařazena do evidence 
žádostí.   
 
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 4/2 :  
ZO schvaluje neprodat pozemek parc. č. 18/1. ZO pověřuje starostku zaslat výsledek projednání a 
přijaté usnesení žadatelům.      
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,     nehlasoval – 1 usnesení bylo schváleno 

 
 
5.   Rozpočtové opatření  
Rozpočtové opatření bylo zpracováno v souladu se zákonem č.250/2000Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Starostka provedla rozpočtové opatření č.7/2010 k 31.12.2010 podle zjištěných údajů 
v účetnictví. Příjmy a výdaje byly navýšeny o 5.500,- Kč a také došlo k přesunu některých 
rozpočtových položek.  
 
ZO bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 7/2010 (příloha č.3)  
a plnění rozpočtu v roce 2010  
 
 
6.  Plán zasedání ZO 
ZO projednalo navržené termíny veřejných zasedání a pracovních porad v roce 2011.  
Zasedání  ZO:    ►24.01.     ►21.3.     ►16.05.     ► 20.06.      ►19.09.     ►21.11. ►19.12. 
Pracovní porady:         ▪21.02.      ▪18.04.       ▪25.07.        ▪22.08.         ▪17.10.    
Podle potřeby se mohou termíny zasedání ZO a pracovních porad změnit. Všechna zasedání se 
konají v budově obecního úřadu v 19°° hodin. 
 
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 6:   
ZO schvaluje plán zasedání zastupitelstva obce a plán pracovních porad v roce 2011. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno   

 
 
7.   Nákup majetku   
ZO projednalo:   
▪ nákup programových modulů Evidence nemovitostí a Oceňování pozemků systému KEO-X  
od firmy Alis spol.s r.o. Se změnou v legislativě je nutné přizpůsobit stávající software pro 
účetnictví a všechny evidence obce, který byl dosud ve verzi DOS novým požadavkům.  



 3  
 

Na tyto moduly již byla ukončena programátorská údržba a nová legislativa je zpracována pouze 
v produktové řadě KEO-X. Postupně budou všechny námi používané moduly nahrazeny novými   
▪ nákup zahradní techniky - travní sekačky a křovinořezu pro údržbu veřejných prostranství 
(náhrada za zastaralé nářadí)  
▪ nákup 25 ks ubrusů (výměna za roztrhané) 
▪ nákup elektronické verze ÚZ od firmy SAGIT 
▪ nákup počítače včetně převodu dat 
 
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 7:  
ZO schvaluje nákup programových modulů KEO-X (Evidence obyvatel a Oceňování pozemků)  
a jejich instalaci, travní sekačky a křovinořezu, 25 ks ubrusů, elektronické verze ÚZ / SAGIT, 
nákup počítače včetně převodu dat.  
 Hlasování:  pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 
8.   Směrnice 
ZO projednalo změnu přílohy č.1  k směrnici Vnitřní platový předpis. Je potřeba upravit také další 
směrnice podle nové legislativy. 
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 8:  
ZO schvaluje změnu přílohy č.1 k směrnici „Vnit řní platový předpis“ (příloha č. 4). 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 
 
9.   Dotační možnosti 
9/1.  Na základě vyhlášené výzvy MS kraje z dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje 
venkova Moravskoslezského kraje 2011“ (RRC/01/2011) vyhodnotilo ZO možné projektové 
záměry obce v rámci „Vylepšení kvality a vzhledu veřejných prostranství“ a doporučilo realizaci 
projektového záměru „Obnova kamenné zídky – hřiště Býkov“. V celé délce kamenné zídky je 
patrné její poškození a destrukce vlivem stáří a klimatických podmínek, je prorostlá vegetací. 
Návrh usnesení   č. 2 / bod č. 9/1 :  
ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje z programu „Podpora 
obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2011 (RRC/01/2011) na projektový záměr 
„Obnova kamenné zídky – hřiště Býkov“. ZO pověřuje starostku podat žádost v řádném termínu. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 
9/2. Dne 18.1.2011 proběhlo pracovní jednání k socioekonomicky znevýhodněným oblastem 
Moravskoslezského kraje (Socioekonomická studie MSK). Na základě dohodnutých závěrů je 
potřeba zaslat přehled projektových záměrů a námětů MS kraji do 25. 1. 2011. Ty budou 
formalizovány do tematických oblastí, které budou v nadcházejícím období reflektovány ve 
stávajících nebo v nových dotačních titulech či jiných formách podpory ze strany MSK. Přehled 
vypracovaný ZO, je možné použít pro výběr projektů k předkládání žádosti poskytovatelům dotací 
a zpracování strategického plánu, který vyžaduje MMR. 
Návrh usnesení   č. 2 / bod č. 9/2 :  
ZO schvaluje přehled projektových záměrů pro výběr projektů k předkládání žádosti                        
poskytovatelům dotací a zpracování seznamu – strategického plánu (příloha č.5)  
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 
 
10. Různé 
 
10/1.  ZO projednalo výši hodnoty darů pro rok 2011 
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 10/1 :   
ZO schvaluje výši hodnoty daru  pro rok 2011: 
- Finanční nebo věcný dar k jubileu (60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95 let) =  500,-Kč 
- Finanční dar při narození dítěte (poskytne se v době od narození do dovršení 1 roku) = 1.000,-Kč   
- Věcný dar (smuteční kytice) při úmrtí občana =  500,-Kč 
Ostatní finanční a věcné dary schválené zastupitelstvem, budou schvalovány individuálně. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 



 4  
 

 
10/2.  ZO projednalo výši pokladního limitu pro rok 2011 
 Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 10/2 :    
ZO schvaluje pokladní limit pro rok 2011 ve výši 30.000,- Kč 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 

10/3.   ZO projednalo prodej palivového dřeva, Těžba bude v současné době prováděna jen 
minimálně a vytěžená hmota bude prodávána na pilu nebo společnostem zajišťujících dřevní hmotu 
pro papírny za vyšší cenu než je z prodeje palivového dřeva, kterého je z celého objemu těžby velmi 
malé množství a neuspokojí všechny žadatele. Stejná situace je při povolování samovýroby. 
V obecním lese zbývá mnoho nebezpečných míst, kde těžbu musí provádět odborná firma. 
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 10/3 :   
ZO schvaluje neprodávat v roce 2010 palivové dřevo a nepovolovat samovýrobu dřeva.   
Do odvolání.            
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 
10/4.  ZO projednalo plán kulturních a sportovních akcí, bude zveřejněn na vývěskách. 
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 10/4 :   
ZO schvaluje plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2011(příloha č.6) 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 
10/5.  Podmínky VPP 
ZO bere na vědomí informace Úřadu práce v Bruntále o nových podmínkách na veřejně prospěšné 
práce (VPP). V roce 2011 budou pracovní příležitosti dotovány částkou 9.000,- Kč, zbývající 
náklady do výše minimální mzdy hradí obec. Smlouvy s ÚP budou uzavírány do 30.6.2011. 
Připravuje se další program. Opakovaně lze uchazeče o zaměstnání, který u obce již pracoval, 
zaměstnat až po třech letech. Ve výjimečných případech lze požádat o výjimku, které nemusí být 
vyhověno. Počty dotovaných míst jsou omezeny z důvodu nedostatku finančních prostředků státu.    
 
10/6.   Přezkum hospodaření 2010 
ZO bere na vědomí informaci starostky o termínu konání přezkumu hospodaření obce za rok 2010.  
Kontrola proběhne dne 22.2.2011. 
 
 
11. Diskuse 
- proběhla při projednávání jednotlivých bodů 
- p.Stavárková – nabídla pomoc při akcích obce, připraví hru s dětmi z dramatického kroužku  
   na setkání seniorů, které se bude konat v sobotu 19. 03.2011 v 15°° hodin. 
- p.Čundrla – nainstalovat na přístřešek na hřišti okapový systém 
 
Zasedání ukončeno:      v 21:30   hodin   
 
V Býkově-Láryšově dne 27.01.2011, zapsala Zdeňka Matyáštíková      
 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Jana Blažejová .............……...……………… 
                                        

 
p. Vladislav Tomoszek .....………..……....………….  

 
 
                                         ……….…………………………           
                                Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    
   Zveřejněno OD : 28.01.2011   

Zveřejněno DO : 14.02.2011 


